
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДАЛЬ 108» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

«16» июля 2021 года №57

О внесении дополнений в Правила внутреннего распорядка воспитанников

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 29.12.2022) 
«Об образовании в Российской Федерации», на основании письма начальника департамента 
образования от 21 июня 2021 года № 15483/20/21 «О решении санитарно­
противоэпидемической рабочей группы»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила внутреннего распорядка воспитанников Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего 
вида №108» муниципального образования города Братска (далее—МБДОУ), утвержденные 
приказом заведующего от 24.06.2021 года № 56, дополнив пп. 4.6. п. 4 «Правила посещения 
детского сада» информацией следующего содержания: «В случае отсутствия в МБДОУ по 
причинам, не связанным с заболеванием, в течение 5 и более календарных дней (включая 
выходные и праздничные дни), ребенок принимается в детский сад только при наличии 
медицинской справки».
2. Данные дополнения вступают в силу с 17.07.2021 года.
3. Старшему воспитателю МБДОУ № 108 Тимофеевой Т.А. в срок до 17.07.2021 года 
разместить данный приказ на официальном сайте во вкладке «Документы».
4. Контроль за исполнением приказа оставл яю за собой.

С приказом ознакомлена:

Старший воспитатель
(ПОДЛ) (дата)


